
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 21.03.2024 № 12 

г. Южа 
 

О согласовании ликвидации  

муниципального унитарного предприятия «Южское» 

 

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса РФ, статьей 35 

Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных предприятиях», статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019                       

№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области, 

Совет Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Согласовать ликвидацию муниципального унитарного предприятия 

«Южское». 
2. Настоящее решение вступает в силу после подписания. 

 

 

Глава Южского городского поселения             

Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                            А.А. Баранов 

 
 

  


